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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

جزئیات تازه از دامپزشک گمشده

 جست وجوها برای یافتن دامپزشک جهادی که از یک هفته 
پیش در ارتفاعات خوزستان ناپدید شده به سرنخ های تازه 

منتهی شده است.
به گزارش همشهری، از پنجشنبه هفته گذشته که نخستین 
خبر درباره گم شدن بهزاد ابراهیمی در ارتفاعات صعب العبور 
کمفه خوزستان منتشر شد، تلاش های ده ها تیم جست وجو 
برای یافتن ردی از او شروع شد. کورش مهرزادگان، رئیس 
اداره عملیات امداد و نجات هلال احمر استان خوزستان 
در گفت وگو با همشهری می گوید: دامپزشک گمشده به 
 همراه یک گروه جهادی برای کمک به عشایر به منطقه رفته 
که حین کار وقتی گروه برای استراحت در مکانی زیر درختان 
نشسته بودند، بهزاد ابراهیمی با بیان اینکه من راه را بلد 
هستم، از گروه جدا شد تا زودتر به مقصد برسد، اما دیگر کسی 
او را ندیده است. وی ادامه می دهد: بعد از 8روز، اینکه حتی 
کوچک ترین اثری از این فرد پیدا نشده، بسیار عجیب است. 
حتی اگر خدای نکرده اتفاقی برای او افتاده باشد، اثری از آن 
اتفاق وجود ندارد. به عنوان مثال بوی نامطبوعی ناشی از فساد 
جسد یا جمع شدن پرندگانی که معمولا دور لاشه می چرخند 
هم دیده نشده است. به همین دلیل با توجه به اینکه این 
منطقه دارای حیوانات خطرناک مانند خرس و پلنگ است، 
این فرضیه هم وجود دارد که او قربانی حیوان وحشی شده 
باشد. مهرزادگان می افزاید: این منطقه سنگلاخی دارای پرتگاه 
وچاله های عمیق زیادی است. حتی حرفه ای ترین کوهنوردان 
نیز به تنهایی پا به این منطقه نمی گذارند. وی می گوید: ما در 
جریان جست وجوها به یک گروه عشایر در ارتفاع 2500متری 
اندیکا برخوردیم که این دامپزشک را دیده بودند. ظاهرا او از 
آنها آب خواسته و مسیر برگشت را پرسیده بود و این تنها 
سرنخ ما از دامپزشک گمشده است. مهرزادگان ادامه می دهد: 
اعضای تیم جست و جو پای دامنه کوه کمپ های پشتیبانی 
و عملیاتی زده اند و تمام منطقه را با جزئیات گشته اند. به 
تازگی نیز جست و جو با پهپاد آغاز شده است اما باز هم اثری از 

دامپزشک جهادی نیست. 

آموزش

سفر با خیال راحت 
در روزهایی که بسیاری از 
شهروندان به فکر سفرهای 
از  یکی  تابستانی اند، 
نگرانی های آنها سارقان 
هستند. سمانه خطیبی، 
مسئول واحد مشاوره 
کلانتری ۱۶0 تهران از راه های 

پیشگیری از سرقت منازل می گوید.
  از حفاظ و قفل های ضد سرقت برای در و پنجره  استفاده کنید.

  کلیدهای اضافی را در دسترس افراد غیرمطمئن قرار ندهید و 
هرگز آنها را در مکان هایی مانند زیر گلدان یا پادری پنهان نکنید.

  سعی کنید در خانه دزدگیر و دوربین مداربسته نصب کنید.
  اطراف خانه روشنایی مناسب داشته باشد و از چراغ های 

حسگر حرکت استفاده کنید.
  در مورد مسافرت و خروج از منزل فقط به افراد مورد اعتماد 
خود اطلاع دهید و از آنها بخواهید تا درصورت امکان به طور 

مرتب به خانه شما سر بزنند.

متهم تصور می کرد پس از گذشت 5سال از جرائمش آب ها از 
آسیاب افتاده است. ابلیس تصور نمی کرد که اگر بعد از 5سال 

سرقت هایش را از سر بگیرد،  دستگیر می شود.
در این 5سال کجا بودی؟

از تهران خارج شده بودم. در یکی از استان های اطراف تهران با هویت 
جعلی زندگی می کردم. درواقع ریسک کردم که به تهران برگشتم. 
هرچند فکر می کردم آب ها از آسیاب افتاده و دیگر پلیس من را 

به یاد نمی آورد.
انگیزه ات از آزار و اذیت زنان چه بود؟

وسوسه های شیطانی. انگیزه اصلی من سرقت بود نه تجاوز. 
می خواستم طلاهای زنان را بردارم و برای خودم زندگی 
تشکیل بدهم؛ چون پدر و مادرم بعد از جدایی هردو فوت 
شدند. من با خواهر و شوهرخواهرم زندگی می کردم. 
شوهرخواهرم خیلی اذیتم می کرد و من دلم می خواست برای 

خودم خانه ای اجاره کنم و مستقل شوم.
مواد مصرف می کنی؟

نه من ورزشکار و بوکسورم. سابقه حمل مواد و درگیری دارم؛ اما 
معتاد نیستم. اگر سرقت هایم کمی خشن شد به خاطر علاقه شدیدم 

به فیلم های هالیوودی بود.
چه شد که بعد از 5سال برگشتی و سرقت هایت را شروع کردی؟

در شهرستان کارگری و کشاورزی می کردم؛ اما تصمیم گرفتم ریسک 
کنم و به تهران برگردم. فکر می کردم ماجرای من فراموش شده 
است. بعد از مدتی به سراغ یکی از آشنایانمان که طلافروش است 
رفتم. او گفت زنی را می شناسد که در خانه اش بیش از 4میلیارد 
تومان طلا دارد. من هم با اسلحه به سراغ زن تنها رفتم؛ غافل از 

اینکه پس از نخستین سرقت گیر خواهم افتاد. 

محاسبات اشتباه شیطانگفت و گو

شکارچی زنان پایتخت که به »ابلیس« معروف 
بود، بعد از 5سال فرار و زندگی زیرزمینی، به 
تهران برگشت و سرقت های هولناکش را از سر 
گرفت؛ اما پس از نخستین سرقت دستگیر شد.

به گزارش همشهری، از سال98 تا اواسط 
سال99  شکایت های متعددی پیش روی 
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران قرار گرفت 
که نشان می داد مرد شیطان صفتی در نقش 
مأمور برق، آب یا گاز، پس از ورود به خانه ها 
در محله های جنوب و شرق تهران، زنان تنها 
را مورد آزار و اذیت قرار می دهد و پول ها، 
دلارها و طلاهایشان را به سرقت می برد. این 
متجاوز سریالی که در آن زمان به ابلیس معروف 
شده بود، با تهدید اسلحه نقشه هایش را عملی 
می کرد و پس از سرقت دست وپای طعمه هایش 

را با طناب می بست و فرار می کرد.
کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی تهران که 
در آن زمان تحقیقات زیادی برای شناسایی 
و دستگیری این مرد انجام داده بودند، متوجه 
شدند که وی در همه سرقت هایش یک کلاه 
خاص لبه دار به سر دارد و پلاک موتورش را 
نیز مخدوش می کند؛ به همین دلیل چهره 
او به درستی مشخص نبود و این مسئله کار 

پلیس را برای شناسایی مجرم شیطان صفت 
دشوار می کرد.

درحالی که جست و جو برای شناسایی و 
دستگیری متجاوز سریالی ادامه داشت، 
ناگهان جرائم او در اواسط سال99 
متوقف شد. با توجه به این موضوع 
و شناسایی نشدن مجرم، این فرضیه 
مطرح شد که احتمالا وی به دلیل ابتلا 
به بیماری کرونا جان باخته است؛ 
اما بعد از گذشت 5سال این فرضیه 

رنگ باخت.
چند روز قبل، گزارش سرقت 
مسلحانه ای در اختیار کارآگاهان 
اداره یکم پلیس آگاهی تهران قرار 
گرفت. مردی با معرفی خود به عنوان 
مأمور برق وارد خانه زنی تنها در 
جنوب تهران شده و پس از تهدید 
او با اسلحه،  بیش از 20سکه طلا و 
اموال قیمتی این زن را به سرقت 
برده بود. سارق مسلح یک کلاه 
لبه دار به سر داشت و بعد از آزار 
و اذیت طعمه اش، دست وپای او 
را بسته و فرار کرده بود. این یعنی 
ابلیس فراری مجددا به دنیای 
مجرمان بازگشته بود و کارآگاهان 
این بار با بررسی های تخصصی 

موفق شدند او را دستگیر کنند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

اسرار قتل خانوادگی در چاه 10متری
 تحقیقات برای یافتن زن گمشده در یکی از شهرهای خراسان شمالی با پیدا شدن جسد او در چاه 10متری 
پایان یافت. پلیس با دستگیری برادر این زن دریافت که وی بعد از درگیری با خواهرش، او را به قتل رسانده 

و جسدش را داخل چاه انداخته و پس از آن نیز مدعی شده بود که او گم شده است.  

آتش سوزی در پره سر گیلان
آتش سوزی در شهرستان پره سر در گیلان پیش از سرایت به بازار مهار شد. به گفته ایرج شاهی، فرماندار 
پره سر آتش سوزی روز چهارشنبه، در یک خانه ویلایی رخ داد و  با تلاش چند ساعته آتش نشانان آتش سوزی 

به طور کامل مهار و از سرایت آن به بازار جلوگیری شد. 
انتظامی

رویداد

   آتش سوزی در یک ساختمان 5طبقه واقع در خیابان 
وحدت اسلامی توسط آتش نشانان مهار شد و در این حریق، یک 
زن 37ساله جانش را از دست داد و 2 زن میانسال و یک کودک 

مصدوم شدند که به بیمارستان انتقال یافتند.
  دختر و پسر جوان با همدستی یکدیگر سناریوی آدم ربایی 
ساختگی نوشتند تا با اخاذی 400میلیونی از پدر دختر به دوبی 

فرار کنند اما پلیس اسرارشان را فاش کرد.
   در جریان درگیری مسلحانه مرزبانان هنگ مرزی کردستان 
با گروهک ضدانقلاب در بانه، 2 مرزبان به شهادت رسیدند و از 

ورود معاندان به خاک کشور جلوگیری شد.
  سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
از کشف 5000میلیارد تومانی کالای قاچاق در 3  ماه اول سال 

با همکاری مردم خبر داد.
  مردی که 5سال قبل همسرش را در سمنان به قتل رسانده 
و به پاکستان فرار کرده بود و در زمینه قاچاق سوخت فعالیت 

می کرد،  پس از بازگشت به سمنان دستگیر شد.

سرخط خبرها

داخلی

دومین حکم مرگ در پرونده قتل نیان کوچولو
چند روز پس از اجرای حکم اعدام عامل تجاوز و قتل 
دختربچه 7ساله در شهرستان بوکان، خواهرقاتل که 

متهم ردیف دوم پرونده است، به قصاص محکوم شد.
به گزارش همشهری، پرونده قتل نیان کوچولو که 
دی ماه سال گذشته به جریان افتاد، جنجال زیادی 
در سراسر کشور به پا کرد. پدر نیان بعد از جدایی از 

همسرش با دختر 7ساله اش زندگی می کرد و در این 
میان با زن جوانی ارتباط برقرار کرده بود. برادر این 
زن که جوانی ۱9ساله بود، با سوءاستفاده از رفت وآمد 
خواهرش به خانه پدر نیان، به آنجا رفته و نیان را 
قربانی نقشه شوم خود کرد. پس از آن نیز برای اینکه 
این راز را مخفی کند، به همراه خواهرش آنقدر نیان را 

شکنجه کردند که وی جان باخت. با دستگیری این 
 خواهر و برادر، پسر جوان به اعدام محکوم و حکم او در

2۱ تیرماه اجرا شد و روز گذشته، ناصر عتبانی، 
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی، از صدور حکم 
قصاص برای متهم ردیف دوم، یعنی خواهر جوان اعدام 

شده به اتهام مباشرت در قتل عمدی خبر داد.

متجاوز سریالی پس از 5سال فرار به دام پلیس  افتاد 

ابلیس دستگیر شدابلیس دستگیر شد

محمد بحری درگفت وگو با همشهری طوری از دریا حرف می زند که انگار از 
خانواده اش می گوید: »برای ما دریا فراتر از تصور است. وقتی دلتنگیم، عصبانی 

هستیم، وقتی حرفی برای گفتن نداریم، به دریا پناه می بریم.«
محمد از خانه ای می گوید که به تازگی در یکی از ویدئوهای اینستاگرامی وایرال 
 شده است: »خانه  پدری همسرم است. نمای بی نظیر رو به خلیج فارس دارد؛

 4 تا 5متری از سطح دریا بالاتر است. از پاییز تا بهار سال بعد و در روزهایی که زور 
گرمای هوا کمتر است، بیشتر وقتمان را روی تراس مانندی، زیر سایه بان رو به دریا 
می گذرانیم. صحبت می کنیم، چای می خوریم و گاهی فقط ساکت می نشینیم و 
به حرف های دریا گوش می دهیم. این خانه برای ما ویلای ساحلی نیست؛ خانه  و 

پناهگاهی  است که حیات پشتی  آن به دریا راه دارد.«

زندگی با نمای خلیج فارس

میراث

مسئولیت دنیا در قبال تبعات محیط زیستی جنگ تحمیلی
شینا انصاری، معاون رئیس جمهور: طی مکاتبه با 10 نهاد بین المللی محیط زیستی ازجمله سازمان ملل متحد، 
برنامه محیط زیست ملل متحد، کنوانسیون های تنوع زیستی، تغییرات اقلیمی ، رامسر، بازل، روتردام،استکهلم و 

اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت خواستار واکنش جدی و فوری در قبال تجاوز رژیم صهیونیستی شدیم.

احیای دریاچه ارومیه در فضای مجازی!
رضا رحمانی، استاندار آذربایجان غربی: دریاچه ارومیه را نمی توان در فضای مجازی احیا کرد. آنهایی که بیش 
از 10 سال در حوزه احیای دریاچه مسئول بودند، امروز باید در مقام پاسخگو به افکار عمومی ظاهر شوند. 

نمی شود از سویی باغ های استان را توسعه داد و از سوی دیگر انتظار احیای دریاچه را داشت. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

عکس خبر

بحرانشدیدکمآبیاهالیکرخه
ساکنان روستاهای بخش مرکزی  دهستان آهودشت 
شهرستان کرخه با بحران شدید کم آبی و آب لوله کشی ناپایدار 
مواجهند. آنها می گویند: با وجود پرداخت تعرفه آب شرب، آبی 
که دریافت می کنند گل آلود، بی کیفیت و در اکثر روزها قطع 
یا ضعیف است. مردم برای شست وشو به نهرهای همجوار 

روستا ها مراجعه می کنند. 

حدنگاری ۹۹ درصدی اراضی ملی
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به پیشرفت های 
چشمگیر در اجرای قانون حدنگار، گفت: تاکنون بیش از 99 درصد 
از اراضی منابع طبیعی کشور حدنگاری شده و این امر گامی مهم 
در جلوگیری از زمین خواری و شفاف سازی مالکیت ها بوده است. 
حسن بابایی گفت: امروز به واسطه اجرای قانون حدنگار، بیش از 
۱35 میلیون هکتار از اراضی منابع طبیعی کشور حدنگاری شده 
و عملًا بیش از 99 درصد این اراضی دارای سند مالکیت هستند. 
در ابتدای سال ۱400 تنها ۱0 هزار قطعه اراضی کشاورزی دارای 
سند بودند، اما امروز این عدد به یک میلیون و 523 هزار قطعه 
 رسیده است. همچنین در حوزه شهرک های صنعتی حدود

 77 درصد اراضی حدنگاری شده اند. وی با تأکید بر لزوم شناسایی 
ساخت وسازهای غیرمجاز در پهنه های ملی گفت: امروز با اجرای 
قانون حدنگار، هیچ بهانه ای برای عدم برخورد با تخلفات وجود 
ندارد. اگر دخل و تصرفی در حریم رودخانه ها یا منابع ملی صورت 

گیرد، مسئولیت برعهده مدیران متخلف است، نه مردم.

روستای کهن ۲5۰۰ساله در آغوش 
خلیج فارس، جایی  است که زندگی 
مردمانش با موج و دریا آمیخته شده 
است. »بستانو« یک بندر کوچک 
در دل جنوب و پناه آرام برای مردم 

خسته از روزمرگی و دغدغه های 
زندگی است. اینجا درهای پشتی 
خانه ها رو به دریا باز می شوند؛ به 
پله هایی که به ساحل می رسند. به 
افقی بی پایان که طلوع و غروبش 
همیشه زیباست. خلیج فارس 
برای مردم بستانو آغوش مهربان 
مادرانه ای است که قرن ها ساکنانش 

را در دل خود جا داده  است.

حیاط خانه ما دریاست
 نگاهی به بندر بستانو  که درهای خانه هایش رو به دریا

 باز می شود

او درباره نگرانی هایی که در فضای مجازی از سوی مخاطبان مطرح شده با لبخند 
جواب می دهد: »برخی گفتند خانه هایی که درهای پشتی شان به دریا باز می شود 
ترسناک هستند یا برای بچه ها خطر دارند. بچه های بستانو از کودکی شنا یاد 
می گیرند و آب برای ما غریبه نیست. درهای خانه هایمان به دریا باز می شود، 
چون ما به دریا اعتماد داریم. دریا هم گاه بی قرار می شود اما خشمگین نه؛ حتی 
در روزهای توفانی هم سخاوتمند و مهربان است. آن قدر به دریا نزدیکیم که یاد 

گرفته ایم چطور با آن رفتار کنیم.«

به دریا اعتماد داریم

 نزدیکترینبندر
بهخلیجفارس

بندربستانوازتوابع
شهرستانپارسیاندر
هرمزگانونخستین
ونزدیکترینبندربه
ساحلازنظرفاصلهتا
مرکزشهراست.بندر
بستانودارایساحلی
زیبابهشکلنیمکره
استکهبهروستانمای
خاصیمیبخشد.ازهر
جایروستایبستانو
میتوانخلیجفارس

رادید.

مردمازدریاروزی
میگیرند

بیشترمردمبستانواز
دریاروزیمیگیرند.
۹۰درصدبهماهیگیری
مشغولندوباقیهمبا
لنجها،تجارتدریایی
باکشورهایعربیمثل
اماراتوعماندارند.
درسالهایاخیر
گردشگرانبیشتری
راهیبستانوشدهاند.
اینروستایکوچک
حالابهمقصدجدیدی
برایسفرهایجنوب
تبدیلشدهاست.

رَبع رشیدی نوروز14۰5 باز می شود

با  اینکه نیم قرن از ثبت ملی رَبع رشیدی در شمال تبریز 
می گذرد، کاوش در این محوطه تاریخی قرن هشتمی 
به پایان نرسیده و این مجموعه تاریخی-فرهنگی برای 
ورود گردشگران مهیا نیست؛ ولی ضرباهنگ کاوش ها از 
اردیبهشت و پس از بازدید رئیس جمهور  از این محوطه 
تاریخی شتاب گرفته  و 2.4هکتار از اراضی آن آزادسازی شده 
است. بهرام آجرلو، سرپرست کاوش و رئیس دانشگاه هنر 
تبریز به همشهری می گوید که با پایان فصل پنجم کاوش ها 
تا 4 ماه آینده، مرمت و احیا آغاز می شود و نوروز۱405 
مجموعه تاریخی ربع رشیدی میزبان گردشگران خواهد 

بود. پرونده ثبت جهانی نیز در حال تکمیل و پیگیری است.

قدیمی ترین موقوفه ایران
در اهمیت و قدمت مجموعه رَبع رشیدی همین کافی 
است که بدانیم به دستور خواجه رشیدالدین فضل الله 
همدانی، مورخ و پزشک ایرانی در اواخر قرن هفتم مصادف 
با دوره ایلخانیان درست مثل یک شهر کوچک با معماری 
ایرانی ساخته شد؛ شهری که مدرسه، مسجد، کتابخانه، 
 مهمانسرا، حمام، دارالایتام، بیمارستان و هرآنچه را یک شهر

می خواهد داشت.
عبارت »رَبع رشیدی« هم به معنای سرای رشیدی یا 
شهرک رشیدی است که در زمان خودش 35هزار واحد 
مسکونی، ۱500مغازه، حمام، کارخانه های نساجی، رنگرزی، 
کاغذسازی و ضرب سکه داشت و جمعیتی بالغ بر ۱50هزار 
نفر در آن زندگی می کردند. در کتاب های تاریخ از این 
مجموعه به عنوان نخستین دانشگاه جهان و قدیمی ترین 
موقوفه ایران یاد می شود .  سرپرست کاوش مجموعه

رَبع رشیدی و رئیس دانشگاه هنر تبریز به همشهری می گوید 
که طبق بررسی ها این مجموعه ۱00هکتار وسعت داشته که 

بعد از ویرانی فقط ۱3هکتار از آن باقی مانده است. 

فاصله تا بندرعباس

 25
کیلومتر

جمعیت

 533
خانوار

شغل ماهیگیری

 90
درصد

محمد بحری، از اهالی بستانو با 34سال سن حالا 
بیشتر از هر چیز، صدای موج را صدای زندگی 
می داند. او صاحب یک رستوران کوچک غذاهای 
دریایی کنار ساحل است؛ جایی که از صبح تا 
شب، بوی ماهی تازه و ادویه های محلی در هوای 
نمدار جنوب می پیچد. می گوید: »مشتری هایم 
بیشتر مسافران غیربومی هستند که اسم بستانو 

را از شبکه های اجتماعی شنیده اند.«

صدای زندگی 

اراضی ملی راحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار

مجید جباری گزارش
روزنامه نگار


